pasti ada di dalam kitab Allah petunjuk yang di dalamnya mengarahkan kepada jalan hidayah.37

Dengan kata lain, tidak ada kekosongan hukum di dalam Al-Qur’an.

31 Sa’d ad-Dîn at-Taftazâni, Syarh al-‘Aqîdah an-Nasafiyyah, ed. Taha ‘Abd ar-Ra’ûf Sa’ad (Qâhirah: Al-Maktabah al-Azhariyyah, 1421 H/2000 M),

Cet. Ke 1, h. 15.
32 ‘Abd al-Wahhâb Khallâf, Khulâshah Târîkh at-Tasyrî’ al-Islâmî, (Kuwait: Dâr al-Qalam, t.t.), h. 27.
33 Musthafâ Dîb al-Bughâ, Tafsîr Ayât Ahkâm: Dirâsah Fiqhiyyah Tahlîliyyah (Damaskus: Dâr al-Musthafâ, 1441 H/2020 M), Cet. Ke 1, h. 7-10.
34 Al-Hauri, Asbâb Ikhtilâf al-Mufassirîn fi Tafsîr Ayât al-Ahkâm, h. 17-18.
35 Khallâf, Khulâshah Târîkh at-Tasyrî’ al-Islâmî, h. 27-28.
36 Musthafâ Dîb al-Bughâ, Tafsîr Ayât Ahkâm: Dirâsah Fiqhiyyah Tahlîliyyah (Damaskus: Dâr al-Musthafâ, 1441 H/2020 M), Cet. Ke 1, h. 7-10.
37 Muhammad bin Idrîs as-Syâfi’i, al-Umm: ar-Risâlah, ed. Dr. Rif’at Fauzî ‘Abd al-Muthallib (Qâhirah: Dâr al-Wafâ’, 1429 H/2008 M), Cet. Ke

5, Juz I, h.

Childfree sebagai pilihan juga boleh. Ini juga cara menarik kesimpulan yang salah dan berbahaya.

Bisa dipastikan, kesimpulan ini tidak lahir dari proses penggalian hukum syara’ yang benar, tetapi

44 Lihat, Wizârât al-Auqâf wa as-Syu’ûn al-Islâmiyyah, Al-Mausû’ah al-Fiqhiyyah (Kuwait: Thibâ’ah Dzât as-Salâsil, 1404 H/1983 M), Cet. Ke 2,

Juz VII, h. 221.
45 Umam, “Tren Childfree dan Unmarried di kalangan Masyarakat Jepang”, h. 159-160.
46 Pandangan ini adalah pandangan Sayyid Muhammad. Pandangan yang sama dikemukakan oleh Nûr ad-Dîn ‘Itr. Lihat, Al-Mâlikî, Adâb al-Islâm

fî Nizhâm al-Usrah, ed. As-Sayyid Ahmad bin Muhammad ‘Alwî al-Mâlikî, h. 175-176; ‘Itr, I’lâm al-Anâm: Syarh Bulûgh al-Marâm Min Ahâdîts al-Ahkâm,
Juz III, h. 378-379.

47 Lihat, ‘Athâ’ bin Khalîl, Taisîr al-Wushûl ilâ al-Ushûl, (Beirut: Dâr al-Ummah, 1421 H/2000 M), Cet. Ke 3, h. 15.
48 Kaidah seperti tidak ada. Yang ada adalah hukum asal benda (Asyyâ’) adalah mubah, sebagaimana yang banyak dikutip oleh ulama’ ushul.

Lihat, Khalîl, Taisîr al-Wushûl ilâ al-Ushûl, h. 15-16.

Jurnal Inovasi Pendidikan,

https://journalversa.com/s/index.php/jip

Page | 16

Ini merupakan salah satu
logika mantik Aristoteles, yaitu analogi persamaan (Qiyâs Tamtsîlî), dari dua bentuk yang lain, yaitu analogi generalisasi (Qiyâs Syumûlî) dan induksi (Istiqrâ’).
Lihat, ‘Alî Sâmî an-Nasyyâr, Manâhij al-Bahtsi ‘inda Mufakkirî al-Islâm, (Beirut: Dâr an-Nahdhah al-‘Arabiyyah, 1404 H/1984 M), h. 240.

50 Islam tidak mengenal HAM (hak asasi manusia). Karena sesungguhnya hak yang melekat di dalam diri manusia, baik sebelum maupun setelah
lahir, sampai setelah mati, adalah hak yang diberikan oleh Penciptanya. Karena itu, disebut al-Huqûq as-Syar’iyyah (hak-hak yang diberikan oleh syariah).

menunjukkan, bahwa mereka membunuh, ketika baru khawatir terjadi kemiskinan, dimana

kemiskinannya itu belum benar-benar nyata terjadi, dan menimpa mereka.69

66 Abû ‘Abdillâh bin Ahmad al-Anshâri al-Qurthubî, Al-Jâmi’ li Ahkâm al-Qur’ân, ed. Sâlim Musthafâ al-Badrî (Beirut: Dâr al-Kutub al-‘Ilmiyyah,

1435 H/2014 M), Cet. Ke 4, Juz VII, h. 86-87; Qudâmah, Al-Mughnî: Syahr Mukhtashar al-Khiraqî, Juz h. 736-737.
67 Q.s. Al-An’am [17]: 151.
68 Al-Qurthubî, Al-Jâmi’ li Ahkâm al-Qur’ân, Juz VII, h. 87.
69 Muhammad at-Thâhir bin ‘Âsyûr, at-Tahrîr wa at-Tanwîr (Beirut: Dâr Ibn Hazm, 1443 H/2021 M), Cet. Ke 1, Juz VI, h. 487.